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Pasqyrat Financiare 2017

MEGATEK sha _
BILANCI KONTABFEL

Pér vitet ushtrimor t& mbyllur mé 31.12.2017 dhe 31.12.2016
(TE gjitha balancat jané ni leki),

Ushtimi i Mbyllur | Ushfimi i Mbyllur
A KTIVET Nrref | Shenime 31122017 ILI2.2016
I |AKTIVET AFATSHRURTRA
1__|Aktive monetare 4.1 51,086,709 15,745,851
2 |Derivative dhe aktive te mbajiura per tresetim
2 |Derivativet —
b__|Aktivet ¢ mbajtura per tregenim
TOTALLZ 51,086,709 15,745,851
3 _|Aktive te tiera financiare afatshkurters
#_ |LiogariKerkesa te arketugshme (Kliente) 4.4 117,179,652 125,939,587
b [Llogari/Kerkesa e tiera te arketueshme 4.3 63,336,493 54,105,708
£ |Instrumente te tiera borxi
d__|Investime te tiera financiare
TOTALL3 180,516,146 151,045,295
4 Inventari
a_ [Lendet ¢ pary
b__|Prodhim ne proces
¢ |Produkte te patshme
d__|Mallea per rishitje 4.2 1,331 468 8858 L.171,39] 845
¢ | Parapagesat per furnizime
TOTALI 4 1,331,468,888 1,171,391 546
5 |Aktive biologjike afatshkurira
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtara per shitje
7 _[Parapagimet dhe shpenzimet ¢ sh tyra 4.5 1.589.227 5,497 968
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I 1.570.660,970 1,374.680,960
II_|AKTIVET AFATGJATA
1 |Investimetfinanciare afatgjata
a__|Piesmarrjc te tiera ne njcsi te kontr {vetem ne PF)
b__|Aksione dhe investime te tjera ne plesmarTe
¢ [Aksione dhe letra te tiera me viere
d_ |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
TOTALI 1 - -
2 |Aktive afatgjata materiale
a_ |Toka 4.6 1, 500,000,000 1, 500,000,000
b |Ndertesa 4.6 2,080,683,579 2.045,573.922
¢ [Makineri dhe paisje 4.6 39,178 538 7,926,712
d | Aktive te tiera afatginta materiale { me vl.kontah,) 4.6 148,306,122 159,966,209
e [Aktive Mmeriale ne proces 4.6
TOTALI2 3,768,258.239 3,733 466,843
3 |Aktivet Biologjike afatgjata
4 |Aktivet afatgjata jomateriale 24,018,312 27,059,786
& |Emri | MF
b [Shpenzimet e zhvillimit
£ [Aktive te tiera afargjata Jomateriale {software) 24,018,312 27,059,786
TOTALI4 24,018,312 27050786
5 |Kapitali aksionar i paAparuar 4.7 200,000 200,000
& |Aktive te tjera afatgjata
TOTALITAKTIVEVE AFAGJATA (11} 3,792,476,551 3,760,726,630
B TOTALI 1 AKTIVEVE ( I+11) 5,363,137.520 5,135,407 589
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MEGATEK sha
BILANCI KONTABEL

Pér vitet ushtrimor té mbyllur mé 31.12.2017 dhe 31.12.2016
(Té gjitha balaneat jané né leké).

Pasqyrat Financiare 2017

Ushitimi i Mbyllur | Ushtimi i Mbyllur
DETYRIMET DHE KAPITALET Nrref | Shenime 1122017 3L12.2006
1 DETYRIMET AFATSHKURTRA
I |Derivativet
I  |Huamarrjet 1,282,527,683 1,310,312,168
a_ [Huate dhe oblikacionet afatshkurtra (overdraft) 4.5 1,282,527 683 1310312, 168
b |Kthimet'Ripagesat ¢ huave afatshkurtra
¢ |Bono te konvertueshme
TOTALI 2 1,282.527,683 1310312,168
3 [Huate dhe parapagimet
a__|Te pagueshme nday furnitoreve 4.10 1.036,145 380 809,474 824
b [Te pagueshme ndaj punonjesve 4.9 5623200 4,079,502
¢ |Deryrimet tatimore 449 8.408,372 18,302,680
d  [Hua e tjer 4.9 #04.943 248 712,726,466
¢ |Parapagimet e arkeppara
f _|Shpenzime per t'o shperndare 4.9 440,241 11,861,517
TOTALIL 3 1,945,564, 442 1.646.444,959
4 [Grantet dhe te ardhurat ¢ shtvrea
5 |Provizionet afatshkurtra
TOTALI DETYRIMEVE. AFATSHEKURTRA (1) 3,228.092,124 2956,757,157|
Il |DETYRIME AFATGJATA
1 |Huate afatgjata 979.096,524 1,113,066,520
a__|Hua.bono dhe detvrime nga geraja financiare 411 G79.096,524 1,113,066,520
b |Bomot ¢ konvertueshme
TOTALI 1 979,096,524 1,113,066,520
2 |Huamarrje te tjera afatgjata
3 |Provizione afatgjata
4 |Grantet dhe te ardhurat e shivea 4.11 1.280,030
TOTALII DETYRIMEVE AFATGJATA { 1) 979,096,524 1.114,356,550
TOTALI I DETYRIMEVE { I+11) 4,207,188,645) 4,071,113,707
11 |KAPITALI
1 |Aksionet ¢ pakices
2 |Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
3 |Kapitali aksionar 4,12 1.519,000,000 1,519,000,000
4 |Primi I aksionit
5  |Njesite ose aksionet ¢ thesarit ( negative)
& |Rezerva statutore
7 __|Rezerva ligjore 4,12 Q0,804 0,504
8 |Rezerva te tjiern 4,12 (473.089,634) (473 080.634)
9 |Fitimet ¢ pashperndara 4,12 19192, 712 60416071
10 [Fitimi { humbja )¢ vitit financiar 4,13 91,654,590 (41,223,360}
TOTALLT KAPITALIT I11(1-10) LI55548.872 1,064,293,587
TOTALL I DETYRIMEVE KAPTTALTT {I+1I+111) 363,137,520 5135407589
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MEGATEK sha
BILANCI KONTABEL

Pér vitet ushtrimor t& mbyllur mé 31.12.2017 dhe 31.12.2016
(T gjjﬂm balancat jan# né leké).

Pasqyrat Financiare 2017

PASOYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Ushtimi i Mbyllur | Ushtimi i Mbyllur
Nr PERSHKRIMI I ELEMENTEVE Nr ref 3.12.2017 31122016
1 _[Shitjet neto 4,12 2,018,581 562 1,633,863,098
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite ¢ shirytezimit 4.12 THA495815 17,752,041
3 _[Ndryshim ne inventarin ¢ produkteve te gatesh dhe Pr, Proc.
TOTALI TE ARDHURAVE [ 1-2 ) 2,095,077,377 1,651,615,139|

4 [Materiale te konsumuara 4.12 (1,474,621,453) {1,210,986,101)
5 |Kostot e punes (76,455471) (61,397 351)
a  |Pagat ¢ personelit 4.12 (65,224, 104) (52,284 8700
b _|Shpenzime per sipurime shogerore dhe shendetsore 4,12 (11,231,367) (9,112 482}
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 4,12 (161,.356,458) (149,759,990)
7 |Shpenzime te tjera 4,12 (250,591,016) (205,332,541
5 TOTALTT SHPENZIMEVE (4-7) (1,963.024,398) (1,627,475,983)
9 _|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore {14+2+/-3-8) 132,052,979 24,139,157
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kon

11 _|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesmarrjet

12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (29,754,446) {65,362,516)
a_|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime

te tiera financiare afatgjata
b |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 412 (T7.868,.525) (118,584.316)
€ |Fitimet { humbjet ) nga kursi i kembimit 4.12 44,965 295 48,305,524
d_|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 412 3,148,784 4,916,275
13 |TOTALII TE ARDHURAVE DHE SH PENZIMEVE FINANCIARE (A-D) (29,754,446 (65,362,516)|
14 |Fitimi ( humbja) para tatimit ( 9+/-13 ) 102,298,533 {41,223,360)
15 |Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin 4.13 10,643,542 -
16 Fitimi { humbja } neto e vitit financiar { 14-15) 91,654,990 (41,223.360)
Shinimet shogéruese 4.1 deri né 4,17 janit pijpges f%




MEGATEK sha
BILANCI KONTARBIL

Pasqyrat Financiare 2017

Pér vitet ushtrimor té mbyllur mé 31.12.2017 dhe 31.12.2016

(T& gjitha balancat jan# ni leki),

Ushtimi i Mbyllur |Ushtimi i Mbyllur
Nr PASQYRA E CASH-FLOW - INDIREKTE T 31122016
1-Fluksi i parave nga veprimtaria e shirytezimit 492,516,351 361,743,530
1.1 |Fitimi para tatimit 102,298,533 (41,223.360)
Rregullime per :
a Amortizimin 161,356,458 149,759,990
b Humbje nga kembimet valutore
c Te ardhura nga Investimet
d Shpenzime per interesa 77,868,525 118,584,316
12 Rritje/renie ne tepricen ¢ kerkesave te arketueshme nga 529,149 19,519,803
" |aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
1.3 |Rritje/renie ne tepricen e inventarit (160,077,041% 62,891,967
1.4 Rritje/renie ne tepricen ¢ detyrimeve, per tu paguar nga 310,540,728 52,210,314
© |aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet (88,512.067) (118.584.316)
1.5 |Interesi i paguar (77,868,525) (106,722,799)
1.6 _|Interesi i llogaritur (11,861,517)
1.7 |Tatime te parapaguara (tatim fitimi per tu paguar) (10,643,542)
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 404,004,284 243,159,214
2- Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
2.1 |Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
2.2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale {193,106,379) (48,823,588)
2.3 |Te ardhura nga kurset e kembimit
2.4 |Interesi i arketuar
2.5 |Dividentet e arketuar
MM neto'te perdorira ne veprimtarite investiiese (193,106,379) (48,823.588)
3-Fluksi monetar nga aktivitetet financinre '
3.1 |Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
3.2 |Te ardhura nga huamarrje afatgjata (161,754,481 (229,611,972)
3.3 |Shpenzime te shtyra dhe parapagime (12,512,535) (14,044,340)
3.4 |Te tjera financiare (grante) (1,290,030% (431,210)
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare (175,557,046 (244,087.522)
Fritja/ Renia neto ¢ mjeteve monetare 35,340,859 (49,751.,396)
Mjetet monetare ne fillim te perindhes kontabel 15,745,850 65,497,746
Mjetet monetare ne fund te perindhes kontabel 51,086,709 15,745,850
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MEGATEK sha

BILANCI KONTABEL

Pér vitet ushtrimor té mbyllur mé 31.12.2017 dhe 31.12.2016
(TE gjitha balancat jané ni leké).

Pasqyrat Financiare 2017
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Kéto pasqyra financiare jang aprovuar nga drejtimi i MEGATEK sha dhe jané firmosur nga:

Drejtori Ekzekutiv

Endri XHORI

Tirané, mé 29.03.201

15,192,711 ﬂ!wﬂ:

Drejtori | Kontabilitetit
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Pasqyrat Financiare 2017

MEGATEK sha

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor t¢é mbyllur mé 31.12.2017
(Te gjitha balaneat jané ng leki).

1. T& pérejitshme

Historia dhe Krijimi

Shogéria “Megatek ™ sh.a &shte regjistruar si shoqéri Anonime prané QKR - Tirang, mé dat
07.04.2008.

Veprimtaria ¢ saj rregullohet sipas despozitave pérkatése t& Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008, Pér
Tregétarét dhe Shoqérité Tregetare, Ligjit Nr. 9228 dat¢ 29.04.2004 Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare, nga Statuti i saj si dhe aktet e tjera ligjore ¢ nénligjore t& legjislacionit
Shqipétar né fuqi.

Shogéria Megatek sh.a, ka mjé kapital t& regjistruar né QKR pér 1.519.000.000 leke, i cili
zotérohet nga ortakét :

* Z. Dionis TEQJA me 99.99% té kuotave t& Kapitalit
» Z. Apostolos PEFKOS me 0.01% té kuotave t& Kapitalit.

Kapitali i nénshkruar, sipas vendimit t& Asamblesg sg dats 15.06.2015 nuk ka p&suar ndryshime .

Me vendimin e dorézuar prané QKR — Tirané mé dats: 11.04.2017, Z. Endri XHORI do t& ushtrojé
detyrat e Drejtorit Ekzekutiv t& shoqérisé, deri ng datén 11.04.2020.

Ké&to pasqyra financiare jang paraqitur nié leké shgiptare (Lek&) meqénése kjo &shté monedha né &
cilén jang kryer pjesa mé ¢ madhe e transaksioneve té shoqérisé,

Aktiviteti Kryesor

Shoqéria ka si objekt kryesor t& veprimtarisé s¢ saj:

Tregetimin me shumicé t& produkteve industriale, import-cksport t& produkteve industriale,
prodhimin e produkteve industriale, menaxhim qendre tregetare, ushtrimin e cdo lloj aktiviteti
dytésor q¢ lidhet me ushtrimin e aktiviteteve & mésipérme, si dhe ushtrimin e aktivitetit bar bufe
dhe cdo lloj aktiviteti tjetér dytésor gé lidhet me ushtrimin e kétij aktiviteti.

Bordi Drejtues

Emri Funksioni Vendi

Endri XHORI Drejtor Ekzekutiv Tirang

Enkelejd DERMYSHI Drejtor Kontabiliteti Ti M /
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MEGATEK sha

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor t¢ mbyllur mé 31.12.2017
(TE gjitha balancat jané n# lekg).

2. Bazat e pérgatitjes s pasgvrave financiare

a) Pérgatitja e Pasqyrave Financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me Ligjin Nr. 9228 daté 29.04.2004 “Pgr
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit
(5.K.K) t& Ndryshuara, me Urdhérin Nr, 64. datg 22.07.2014,

Ké&to pasyra financiare jang individuale dhe nuk reflektojné instrumeta financiarg t&
investimeve né pjesémarrje kapitali. Pér k&t arsye nuk @shte paragitur pasqyra e té
ardhurave gjithépérfshirése.

b) Ményra e Vierésimit

Pasqyrat financiare jang péreatitur mbi bazén e parimit t& kostos historike, duke e
kombinuar me elemente t& metodave tjera dhe parimit t& t& drejtave t& konstatuara,
Pasqyrat financiare t& shoqrisé jang vjetore dhe pérgatiten cdo vit mé 31 Dhjetor.

¢) Monedha Funksionale

Ké&to pasqyra financiare jang prezantuar né ALL ( Leké), e cila &shté monedha operuese
¢ Shoqérisé. T& gjitha informacionet Jan& shprehur n& vlerén e tyre duke u
rrumbullakosur n& (1) leks.

d) Vlerésimet kontabél

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon gjykimin, vlerésimin dhe supozimin n& nivel
drejtues, t& efektit nga aplikimit t& politikave kontabél né vierat e raportuara t& aseteve,
detyrimeve, t§ ardhurave dhe shpenzimeve.

Vlerésimet dhe supozimet jani par€ si njé proces i vazhdueshém. N& rastet kur politikat
¢ reja kontabél kan¢ patur efekt né vierésimet kontabél, kjo &shté pasqyruar né bazé te
parimit t& njohjes nié prospektiv.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabé] t& paragitura né vijim jané njé& pérmbledhje e polikave kontabél t& zbatuara
nga shoqéria n& vlergsimin e treguesve té saj financiarg. Kéto politika jang aplikuar duke marré& pér
bazé kuadrin konceptual t pérgatitjes s¢ pasgyrave financiare, mbi parimin Kuptueshmérisé,
réndésisé, besueshmérisé dhe krahasueshmériss.

Fona o T i s . o A A
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Pasqyrat Financiare 2017

MEGATEK sha

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor té mbyllur mé 31.12,2017
(TE gjitha balancat jané ni lekE).

a) Monedhat e huaja

Transaksionet n& monedhé ti huaj konvertohen né lek&, me kursin zyrtar t& kémbimit 1
Bankés st Shqipérisé né datén ¢ kryerjes sé transaksionit, N& ¢do daté bilanci, zérat monetaré t&
bilancit t& shprehur ng monedhs t& huaj rivlerésohen me kursin zyrtar t€ kémbimit n¢ datén e
bilancit. Zgrat jomonetarg, t§ shprehur né monedhé e huaj, maten n& termat e kostos historike dhe
nuk rivlerésohen, Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet ni
pasqyrcn e ti ardhurave dhe shpenzimeve,
Kurset ¢ k¢mbimit, t& pérdorura nga shoqgéria pér monedhat ¢ huaja, mé 31.12.2017 jané :

EURQ : LEK 132.95
USD :LEK I111.1

b) Instrumentat Financiare

Eshté ¢do kontraté q& krijon njé aktiv financiar pér njé njési ekonomike, si dhe njg detyrim
financiar ose instrument kapitali pér njé njési ekonomike tjetér, Njg njési duhet t& njoh& njé aktiv
financiar ose nj& detyrim financiar vetém kur njésia béhet pjest e kushteve kontraktuale t&
Instrumentit,
Kur njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet fillimisht, njé njési duhet ta masé até me
kostot ¢ transaksionit (duke pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérvec rasteve kur marréveshja
pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Njé transaksion financiar mund ti Jjeté, pér shembull, kur
shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej afateve normale t& tregtisé ose kur ajo
Esht¢ financuar me nj& normé interes; q¢ nuk Eshté nj& normé tregu. Nise marréveshja pérbén nj&
transaksion financiar, njésia duhet t& masé aktivin financiar ose detyrimin financiar me vlerén
aktuale t& pagesave t& ardhshme t¢ skontuara me normén e interesit t& tregut pér njé instrument t&
ngjashém borxhi.

N¢ fund t& ¢do periudhe raportimi, njé njési duhet & vlergsojé nése ka njé evidencé
objektive & zhvlerésimit t& ndonjé aktivi financiar q¢ matet me kosto ose me kosto t& amortizuar.
Nése ka njé evidencé objektive t& zhvlerésimit. njésia duhet t& njoh& menjéhers njé humbje nga
zhvlerésimi né fitim ose humbje.

¢) Kostot e Huamarrjes
Kostot e huamarrjes pérfshijn interesin e paradhénieve bankare dhe huave afatshkurtira dhe
afatgjata. Kostot ¢ huamarrjes njihen si shpenzim né& periudhén q& ato jané shkaktuar pavarésisht se
si huaté jang aplikuar. Kostot e huamarrjes, jang edhe huaté midis personave jo-bankég, marrédhénia
¢ t& ciléve rregullohet sipas kushteve kontraktuale.
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Pasqyrat Financiare 2017

MEGATEK sha

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor té mbyllur mé 31.12.2017
(T&; gjir_!m_halnncat__janE né leki),

d) Kérkesat pér t’u arkétuar
Kérkesat pér t'u arkétuar, & ardhurat e konstatuara dhe llogari t& tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér t'u arkdtuar ng para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e
amortizuar ¢ kirkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési &shté e barabarté me vlerén e tyre
nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie ng vleré), késhtu q& kérkesat afatshkurtra
regjistrohen n& bilanc me vlerén e tyre neto t& real izueshme (e cila raportohet, pér shembull n njé
faturg, kontraté ose dokument tjetdr).

N& pérputhje me parimin ¢ kompensimit t& pérshkruar n& paragrafet 64 dhe 65 t& SKK |
“Parimet ¢ pérgjithshme pir pérgatitjen e pasqyrave financiare™, aktivet dhe detyrimet do &
kompensohen né bilanc nése njésia ekonomike raportuese ka ¢ drejté ligjore pér nj& kompensim t&
tillé dhe ekziston mundésia q ajo do ta pérdor KEté té drejte,

€) Detyrimet financiare
Detyrimet financiare jan¢ klasifikuar sipas llojit t& marréveshjes kontraktuale. Huate e
marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje t& tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
shlyer n& paré, né pérgjithiési, mbahen me koston ¢ amortizuar né bilanc. Kostoja ¢ amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, ng pérgjithési, &shté e barabarté me vierén e tyre nominale: késhtu
Q¢ pasivet financiare afatshkurtra mbahen né& bilanc né viersn € tyre neto t€ realizueshme (pér
shembull, & raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

f) Risku i kreditimit
Risku i kreditimit t& Shoqgrist kryesisht i vishet kérkesave pér arkétim dhe aktiveve & tjera
t& saj. Gjéndjet e paraqgitura né bilancin kontabi] Jan& zvogéluar nga provigjonet (shumat e
parashikuara) pér kérkesat ¢ dyshimta pér arkétim, & vierésuara nga drejtimi i shoqérisé mbi bazén
¢ eksperiencés s& méparshme dhe vlerésimit t mjedisit eckonomik aktual .

2) Aktivet afatgjata materiale ( AAM-té)

Aktivet afatgjata materiale (AAM-€) paragiten me shuma t¢ rivlerésuara minus
zhvlérésimin. N& bilanc, njé element | AAM-si paragitet me koston historike minus amortizimin e
akumuluar dhe ndonjg humbje t¢ akumuluar nga zhvlerésimi. Nise vlera kontabél e njé aktivi
afatgjaté material rritet, si rezultat i rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta
nén zérin “tepricé nga rivlerésimi®, Por shuma e rivierésimit njihet si e ardhur né pasqyrén e t&
ardhurave, pér sa kohé dhe né até mass Q€ ajo anullon humbjen nga rivlerésimi i & njéjtit aktiv né
periudhat kontabé] paraardhése.

Nése vlera kontabél e nj& aktivi afatgjaté material zvogglohet, si rezultat i rivlergsimit, ky zvogélim

njihet si shpenzim né pasqyrén e t& ardhurave, Por shuma e humbjes nga rivlerisimi debitohet

drejtépérdrejt né kapitalet e veta né zérin “ Rezerva Rivler&simi®, pér sa kohé dhe né até masg gé ajo

kompenson njé gjendje kreditore q¢ mund t& ekzistoj& nga rivlerésime t& méparshme t& kiétij aktivi.

Amortizimi llogaritet mbi bazién e metodés lineare pér nderte | bazén e vlerds sé mbetur
v q%__:_g"-‘-- ':'.
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Pasqyrat Financiare 2017

MEGATEK sha

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor t&é mbyllur mé 31.12.2017
(TE gjitha balancat jané ng leki),

pér aktivet e tjera materiale afatgjata pa tejkaluar kufirin maksimal t& miratuar me ligie dhe akte t&
tjera nenligjore .
Normat maksimale t& zbatuara pér vitin 201 7 jané:

Ndértesa 4.7%
Instalime teknike dhe makineri  20%
Mjete transporti 20%
Paisje zyre 20%
Paisje informatike 25%

h) Inventarét
Inventarét jang paraqitur me vierén mé t& ulst midis kostos dhe vlerés neto t& realizueshme.
Kosto perbéhet nga cmimi i mallrave dhe, n& rastet kur &shté e aplikueshme, kostot transportit dhe
ato Kosto t& pérgjithshme q& jané ndeshur pér @€ sjellé inventarét n& vendin dhe kushtet aktuale t&
magazinimit. Kosto &shté llogaritur duke pérdorur metodén FIFO.
Vlera neto e realizueshme pérfagéson cmimin e vlergsuar (¢ shitjes minus kostot e vlergsuara t&
pérfundimit dhe kostot e marketingut, shitjes dhe shpérndarjes.

i) Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

T¢ ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave t& konstatuara, Té
ardhurat nga shitja ¢ mallrave dhe produkteve njihen kur i jang kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe
pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri t& mjaftueshme ng marrjen ¢ pérfitimeve. T&
ardhurat nga kryerja ¢ shérbimeve njihen n¢ varési t& fazés, n& t& cilén ndodhet kryerja e shérbimit
né datén ¢ bilancit dhe t& ardhurat dhe shpenzimet q& lidhen me shérbimin mund t& pérllogaritet me
besueshméri. Té ardhurat vlerésohen me vierén ¢ drejté t& shumés sé arkétuar ose t& arkétueshme,
duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atéheré kur ato
sigurohen prej té tretéve dhe né & njéjtin ushtrim kontab&l me t& ardhurat e lidhura.

i) Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin pérfaqéson shumén e tatimit pér t'u paguar pér vitin
ushtrimor 2017, Tatim fitimj i paguesh&m pér vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatuesh&m pér vitin
ushtrimor 2016 si dhe né rezultatin e humbjeve t& mbartura pér tre vitet e fundit fiskale.
Fitimi i tatueshém ndryshon nga fitimi neto Q€ raportohet né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve sepse ai pérjashton zéra t& t& ardhurave dhe shpenzimeve q& jané t& tatueshme apo té
zbritsh¥m né vite t& tjeré dhe gjithashtu pérjashton ato zéra g€ nuk jané kurrd t& tatueshém apo
zbritshém. Detyrimi i shoqérisé PEr tatim fitimin e vitit llogaritet duke pérdorur normat e tatimit t
pércaktuara nga legjislacioni shqiptar pér kontabilitetin né& Shqipéri, Norma aktuale e tatimit mbi
fitimin &shtd 15 % (2016 — 15 % ).
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Pasqyrat Financiare 2017

MEGATEK sha
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor t&€ mbyllur mé 31.12.2017
(TE gjitha balancat jané ng leké).

4. Shénimet Shpjeguese té Pasgyrave Financiare

4.1 Aktive monetare (likuiditete né arké dhe banké)

Gjéndjet e mjeteve monetare né banké dhe arké, né leké dhe valuté, né datat 31 Dhjetor 2017 dhe 31
Dhjetor 2016 jan€ si m& poshté:

A : Gjendja ne 31.12.2017 Gjendja ne 31.12.2016
EmestmiTlogarise Doncdhs Ne leke Ne valute Neleke Ne valute

Llozari bankare
Banka ne leke LEKE 25,218.369 8,518,340
Banka ne USD UsD 670,951 7.402 948,677 7.402
Banka nec EURD EUROD 603.041 4,536 2,845,744 21,044
Arka ne leke LEKE 19,972,743 3,333,090
Arka ne USD UsD 806,142 T.256
Arka ne EURO EURD 31.815.463 25.698

Shuma 51,086,709 X 15,745,851 X

Gjéndjet e llogarive t& likuiditeteve té paragitura n& pasqyrat financiare jané t¢ njéjta me té
dhénat ¢ kontabilitetit rrjedhés dhe konfirmohen me nxjerrjet ¢ llogarive bankare dhe inventaréve
fiziké t& monedhave. Tepricat e shprehura né monedhg t& huaj, jané konvertuar né leké duke
pérdorur kursin ¢ kémbimit t& fundit t& ushtrimit t& Bankés s¢ Shqipérisé.

4.2 Inventari

Inventari pérbéhet nga mallra t& ndryshme industriale si materiale elektrike, hidraulike,
paisje ndricimi, paisje hidrosanitare, mobilje, kopshtari etj. pér vlerén 1,331,468,888 lek. Gjéndjet
¢ inventarit né fillim dhe né fund t& ushtrimit paraqiten:

Ushtrimi i mbyllur | Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Inventari
Malira per rishitje 1,331.468.588 1,171,391 846
Shuma 1,331.468,888 1.171.391,846

Vlerat e inventarit t& paragitura mé& sipér, pérputhen me t& dhénat e kontabilitetit dhe t
inventarizimeve fizike t& kryera né fund t& ushtrimit 2017. Drejtimi mendon se vlera ¢ paragitur

Eshté vlera mé e ulét mes kostos s& marrjes dhe vlerés neto t¢ realizueshme dhe nuk &shté nevoja pér
zhvlerésime té tij.
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Pasqyrat Financiare 2017

MEGATEK sha

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor té mbyllur mé 31.12.2017
(T gjitha balancat jané né lekg).

4.3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kérkesat ¢ arkétueshme dhe aktive tg tjera financiare, n& fillim
2017 pérbéhen nga klienté né shumen 1 17,179,652 leké.

Kérkesa t€ tjera t& arkétueshme, pérbéhet nga tatimin
objekt Apelimi prang Gjykatis s@ Apel
periudhés kontabél 2017, deposite garancie ligjore pér céshtjen
12,569,647 lek&, deposite garancie ligjore pér
lek€, garanci doganore né& shumén 10,000,000 leke pér
gjendje kreditore t& llogarisg operacionale me Degét

dhe né& fund t&

ushtrimit kontabi]

fitimi i parapaguar piér shumén 2,407,368 leke
it, dhe 5,856,458 leke giendje kreditore pér tatim fitimin e

gjyqésore prané DPD pér shumén

cEshijen gjyqésore prang DPT pir shumén 7,000,000
autorizimin e magazinés doganore C-42,
Doganore né shumé 8,748,895 lek&, garanci

pér aplikim pér tender n& shumén 16,478,466 leké si dhe likuiditete t& tjera t¢ arkétueshme.

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2017

Us htrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2016

Aktive t& tjera financiare afatshkurtra

(1) Llogari / Kérkesa té arkétueshme ( Kliente ) 117,179,652 126,939,587
(i) Kerkesa te tiera te arketueshme 63,336,493 54,105,708
(iii) Instrumente te tjera borxhi
(iv) Investime te tjera financiare
Shuma 180,516,146 181,045,295
4.4 Kérkesa té Arkétueshme-Kliente
Shogéria nuk ka pérgéndrim tg réndésishém & riskut & kreditimit, me njé zbulim t&

shpérndaré né njé numér & madh t& tretiésh dhe klientésh. N& raport me kapitalin ¢ shoqérisé, kemi

njé pérqéndrim t& uldt t¢ rriskut t& arkitimit nga sh
né pamund@si likuidimi,

4.5 T€ tjera aktive afatshkurtéra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra, pérb&hen nga 1,460,267 leks
marra nga klient, 4,080,415 jan# t& drejta t& arkiétueshme né pritje,
dhe t& drejta tregtare, ndérsa 1,337.051 leké jane

t& sigurimit t& ndértesds tregtare. Shpenzimet e shtyra jand amortizuar né baz mujore,

itjet. Drejtimi nuk ka vlerésuar klient potenciale

parapagime, 638,289 jan& parapagime t&
1,349,784 leké jané shpenzime me kusht,
shpenzimé t& shtyra, pasi kan lidhje me kontratén me afat

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2017

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2016

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtuara per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 7.589.227 6497 968
Shums: 7589227 6.497 968 /
shénimet shogéruese 4, | deri neé 4.17 fané piesé pirbére p Lo L ave mwi:lrr' ,-'/r: 14
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MEGATEK sha
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor té mbyllur mé 31.12,2017
(Té gjitha balancat jané né leki),

Pasqyrat Financiare 2017

4.6 Aktive Afatgjata
Nr Llogarise |Emertimi I Llozarise Debi Kredi Monedha
208|Programe Informatike 67,023,666 Leke
211|Toka 1S00,000.000 Leke
212|Ndertesa 2.556,833.528 Leke
213 |Makineri.paisje, instalime teknike 50,284,652 Leke
215 |Miete Transporti 46.906.376 Leke
218[Mobilje dhe Paisie #yre 187,364,882 Leke
218 |Paisie Zyvrash dhe Informatike 107,169,413 Leke
218 Aktive Le tiera materiale 5,508,294 Leke
280|Per Programe Informatike 43,005,554 Leke
2810)Per mobilje dhe orendi 99,870,754 Leke
2811 |Pajisie #yrash dhe informatike 68.577.042 L.cke
2812 |Per ndertesa 476,149,950 Leke
2813 |Per makineri.paisie, instalime teknike 11,106,114 Leke
2815|Per mjete transporti 21,420,657 Leke
2818 Per te tiera AA materiale £.684,380 Leke
Totali 4.521,090,811 TI8.814,260
Diferenca 3.792.276.551

Pasqyra e ndryshimeve né (AAM-t&)

Gjéndjet dhe lévizjet e aktiveve afatgjata materiale né pasqyrat financiare paraqitet si vijon:
Toka Ndertexa | Ndertim ne | Makinerl dig AKtivetic tiern | Totall
Glendjen dhe loviz]et proces paisje transparth afnigjata
mnieriale
A | Kosto @ AAM-ve me 0] 01 2017 1, 504,000,000 2,407,700,714 30,384, 208 16,009,217 350,381 014 4,328,474,341
Shitemat 140, 123, 814 20.!52:0_&01 G, 90T 056 14 Bai 302 193 402 D6
Pakesimet {720,537) (155,061) {E75 508)
Kautg e AAMEve 31122017 TS0, 000,000 T.556,433, 526 SO,IH4,657 465,506,376 ST O66288 | ag20. 000 w11
I | Amertizmi AdMave 01 01,2017 (362,135,792 {25, 716,631 (16, Tap, 272y {163,355, 019) (367,049, 714)
AMOr i1 usherim e 114,004, 158) (2,638,931 (4,600 IR5) (38,022 0R3) {161 356 457)
AMOrtizimi per dalist @ A8 Mave il 100,245 ARG G
- E =
Amortzimi AAM-ved1,12,2017 - (476, 40,949) (29.565,R96) (21,420,687 12001.277,757) T A BT 2N
C | Zhvleresimi AAM-ve 01,01 2017
SShEeman
Fakemmet -
Favloresimi AAM-ve 31.12,2017 - = - = = =
D[ Viern molo e AAM-ve 01,00.2017 1o 00,000,000 2045878922 4,667,667 13,255,045 IRT 025,995 3TE0,526,620
§ |' -
[ ¥iers neto e AN L2007 1,500,000, 004 Z,080,683,579 | 20,318,756 25,485,719 168, THH 498 FTI2TE A8
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Pasqyrat Financiare 2017

MEGATEK sha

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor t& mbyllur mé 31,12.2017
(T& gjitha balancat jang né lek).

Vlerat dhe klasifikimi né grupe i AAM-ve 1 pasqyruara né bilanc dhe né tabelén e
mésiptrme jané t& pérputhura me t& dhénat ¢ kontabilitetit dhe té inventarizimeve fizike q& shoqéria
ka kryer n& fund @& muajit dhjetor 2017. Si politiké kontabél pér kontabilizimin dhe shpjegimin e
AAM-ve, shogéria ka zgjedhur modelin e kostos (SNK-5).Vlergsimi fillestar n& momentin e marrjes
né inventar &shté béré me koston e marrjes dhe né datén e mbylljés s bilancit paraqiten me koston e
tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi.

Drejtimi mendon se pérgjithésisht per kété ushtrim kontabél, nuk ka shenja t& rénies né vilerd &
AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvlerisime.

Metodat dhe normat ¢ amortizimit & AAM-ve t& pérdorura jané ato q& pérdoren pér
Géllime fiskale. (shih shenimin nr 3.g). Norma e llogaritur ¢ amortizimit si shpenzim, nuk i tejkalon
kufijté e njohur nga Ligji pér Tatimin mbi t& Ardhurat.

4.7 Kapitali aksionar i papaguar

Pérfagéson detyrmin e ortakut mbi Kapitalin Themeltar t& papaguar pér 200,000 leke.

4.8 Detyrime afatshkurtéra-Huamarrjet

Huaté dhe parapagimet afatshkurtéra né fillim dhe n¢ fund t& ushtrimit kontabé] 2017 paragiten si
vijon:

Ushtrimi i mbyllur | Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Huamarrjet
(i} Huaté dhe obligacionet afatshkurtra 1,282,527.683 1.310.312,168
(it} Kthimet / ripagesat ¢ huave afatejata
(iii) Bono t¢ konvertueshme

Shuma 1.282.527,683 1.310.312,168

Shogéria ka marré nj& hua bankare overdraft nga Alpha Banké dhe gjéndja e saj me
31.12.2017 &sht¢ 4,991,087 Euro e konvertuar me Kursin zyrtar t& Bankés s Shqipérisé mé
31.12.2017 n& shumén 663,565,563 Leke.

Shoqéria ka marré njé hua bankare overdraft nga Tirana Bank& dhe gjéndja e saj m& 31.12.2017
dshté 4,655,601 Euro e konvertuar me kursin zyriar t¢ Bankés sé Shqip@risé mé 31.12.2017 né
shumén 618,962,120 Leké.
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MEGATEK sha

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor t€ mbyllur mé 31.12.2017
(T& gjitha balancat jané né leké).

4.9 Detyrime afatshkurtéra-huaté dhe parapagimet

Huaté dhe parapagimet afatshkurtéra né fillim dhe né fund t& ushtrimit kontabél 2017 paragiten si
vijon:

Ushtrimi i mbyllor Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Huate dhe parapagimet
(i} Te pagueshme ndaj Fumitoreve 1.036.149,380 899,474,824
(ii)Te pagueshme ndaj Punonjesve 5.623.200] 4,079,502
(iii)Detyrime tatimore 8408372 18,302,630
{iviHuara te tjera 894,943,248 712,726,466
{viParapagimet ¢ arketuara
(vi}Shpenzime per t'u shperndare 440,241 11,861,517
Shuma 1.945.564,442 1,646,444,989

“T¢ pagueshme ndaj furnitoréve™ pasqyron detyrimet ndaj furnitoréve pér blerjen ¢ mallrave e
shérbimeve t& pa likujduar né& fund t& ushtrimit. Shoqgria ka pérgatitur inventarét kontab&l dhe
shuma ¢ llogarisé sintetike &shté e barabarté me shumén, ¢ llogarive analitike t& mbajtura pér cdo
furnitor. Drejtimi mendon se t& drejtat e furnitoréve jané t¢ vler&suara realisht. T& pagueshme ndaj
punonjésve pérfaqésojné detyrimin pér pagat né shumeén 5,623,200 leké.

Detyrimet tatimore, pérfagésojné detyrimin pér sigurimet shogérore n& shumén 1,778.437 leké,
tatimin mbi t& ardhurat personale (TAP) n& shumén 43,102 lekg, tatimi né burim né& shumén 1,748
lek€, (TVSH) t& pagueshme pér muajin dhjetor 2017 né& shumén 6,585,084 leke.

Shuma prej 440,242 leké pérfagéson interesat e maturuara sipas skemés s& amortizimit t&
parashikuar né marrédhénien kontraktuale me institucionet e bankave kredidhinése.

Hua t& tjera pérbihet kryesisht nga kreditimi népérmjet kompanive t& grupit. Shogéria, ka
nénshkruar marrédhénic kontraktuale t& financimit pa interes. Financimi, népérmjet shoqérive té
grupit ka rritur garanciné e likuiditetit dhe até t& operacioneve tregtare.

4.10 Detyrime ndaj Furnitoréve
Kryesisht detyrimi ndaj furnitoréve reflekton marrédhénien me shoqérité e grupit. Vlerésohet se

shoqéria nuk ka njé pérqéndrim & rriskut t& likuidimeve, ndaj furnitoréve jo t& grupit, krahasuar kjo
me nivelin e detyrimeve, nivelin ¢ likuiditetit dhe ate solvabilitetit.
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MEGATEK sha

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor té mbyllur mé 31.12.2017
(T gjitha balancat jang né leké).

4.11 Detyrime Afatgjata-Huaté afatgjata

Huaté afatgjaté né fillim dhe né& fund t& ushtrimit kontab&l 2017 paragiten si vijon:

Shogéria ka marré njé hua bankare afatgjate nga Alpha Banké, dhe gjéndja e saj mé 31.12.2017
&shté 3.470,228 Euro e konvertuar me kursin zyrtar & Bankés st Shqipérisé mé 31.12.2017 né
shumén 461,366,836 Leki,

Shogéria ka marré njé hua bankare afatgjate nga Tirana Banké, dhe gjéndja e saj m& 31.12.2017
Esht¢ 3,470,227 Euro ¢ konvertuar me kursin zyrtar t¢ Bankés s¢ Shqipérisé m& 31,12.2017 ne
shumén 461,366,732 Leks.

Shogéria ka marré njé hua bankare afatmesme nga Tirana Banké n¢ leke dhe gjiéndja ¢ saj mé
31.12.2017 ésht& 56,362,956 Leke.

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

DETYRIME AFATGIATA
-Huatit afatojata
(1} Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 979,096,524 1.113.066.520
(i} Bonot e konvertueshme
Shuma (1) 979.096.524 1,113.066,520
2-Huamarrje te tiera afatpjata
3-Provizione afatgjata
4-Grantet dhe te ardhurat e shtyra 1.290,030
TOTALII DETYRIMEVE AFATGJATA(1-4) 979.096,524 1.114,356.550

4.12 Kapitalet e veta.
Gjaté ushtrimit kontab&l 2017, nuk ka patur ndryshime né raportet e zotérimit t& Aksioneve. Raporti
i aksioneve pérbéhet nga :
Shoqéria Megatek sh.a, ka njé kapital té regjistruar né QKR pér 1.519.000.000 leké, i cili
zotérohet nga ortakét :

* Z. Dionis Teqja me 99.99% t& kuotave té Kapitalit

¢ Z. Apostolos Pefkos me 0.01% t& kuotave Kapitalit,
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor t& mbyllur mé 31,12.2017
(T gjitha balancat jan€ né leké).
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Kapitali pérbéhet si mé poshti:

Ushtimi i Mbyllur | Ushtimi i Mbyllur
31.12.2017 31.12.2016
Kapitali i nenshkruar 1.519,000,000 1.519.000,000
Rezerva Ligjore 90,804 0,804

Rezerva Staturore

Rezerva te tjera

(473,989,634)

(473,989.634)

Fitimi i pashperndare 19,192,712 60,416,071
Fitimi i vitit korrent 91,654,990 (41,223.359)
Totali 1,155,948.872 1,064,293.582

4.13 Fitimi (humbja) e vitit financiar
Shpenzimet dhe té ardhurat sipas natyrés

T¢ ardhura e realizuara gjaté ushtrimit. sipas segmenteve (kategorive) t& biznesit paragitet né vijim.
T¢ ardhurat nga shitja ¢ mallrave dhe produkteve jané vler&suar me vlerén e drejté 1€ shumés s&
arkétuar ose t& arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet ¢ ofruara, &
zhveshura nga TVSH-ja. T& ardhurat nga shirbimet e tjera jané njohur deri n& masén e shpenzimeve
t€ rikuperueshme, t& njohura né kontabilitet, (Njohja dhe vlerésimi jané bazuar ni SKK-8).

Paraqitja né pasqyrat financiare ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve &shté béré sipas natyrés sé tyre,

Midis t¢ ardhurave nga shitjet me tvsh 20% t& deklaruara n¢ FDP dhe t¢ ardhurave t&
paqyruara né PASH ka njé diferencé né shumén 6,368,096 lek&. Kjo diference vjen prej faktit se né
FDP &shté deklaruar shuma 6,368,096 leke e cila i pérket faturave t& pérpiluara duke zbatuar nenin
24 pika 4 t& Udhézimit Nr. 6 dat& 31.01.2015 pér TVSH, “pér autofaturimin™.

Ushtrimi i mbyllur | Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2017 31 Dhjctor 2016

Te ardhurat

T ardhurat nga shitja ¢ produkteve { 701 )

Te ardhurat nea shitja e punimeve dhe sherbimeve(704)

Te ardhurat nea shitia e mallrave ( 705 ) 2018.581.562 1.615,199,098
Te ardhurat nga shitja materjalesh ¢ furniturash(707 3

Te ardhura nga shitje te tiern {Qera Komisione) 708) 69,911,399 23,896,061
Prodhim [ AAM (722)

Te ardhura nga grantet (730) 1,573,542 1,721,240
Te ardhurat te tiera korrente (750} 28,567 69,106
Te ardhura nga shitia AAM ( 752 ) 729,468 10,729,634
Te ardhura te tiera rrjedhese 4,251,840

Shuma 2.095,077.377 1.651,615,139
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Ptr vitet ushtrimor té mbyllur mé 31.12.2017
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Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave. punimeve e shérbimeve, ti pasqyruara né

dokumentat justifikues, jané rregjistruar me shumat e paguara ose t& pagueshme.

Kostoja e punésimit, pagé dhe sigurime shoqérore, &shté pasqyruar saktisisht si

shpenzim me vlerén

¢ realizuar dhe t& dokumentuar. Taksat lokale e taksa e tatime t¢ tjera q& lidhen me biznesin, jang

Hogaritur dhe pasqyruar né llogarit¢ e ushtrimit. Shpenzimet e tiera g& ng

konsiderueshme pérbéhen nga furnitura, nintrajtime dhe shérbime nga @

sipas pasqyrés s& paragitur mé poshté.

nj¢ masé

Ushtrimid i mbyllur Lshtrimi i mbwllur
me 31.12.2017 me 31.12.2016
4-Materialet ¢ kons umuara
I-Lende te parn ( 601-608 )
2-Produkte (Paksim i produkteve te vetn )
3-Mallm { 601-608 )
4-Mateninle ndertimi te tiern
Shuma 0 0
T-Shpenrime te Cjern { G166 )
1-Blerje/s hpenesime te materinle te tjera (602}
2-Blerje energi elektrike =] 2571 1,281 22,440, 200
3-Blerie karburant {0y 4,550,650 6 177,907
4-Blerje ambnllnzhi per mallear (GG}
S-Blerje materinle kancelarie (607)
G-Blerje produkte mence {607
7-Blerje/s hpenzime te tiera {(&08) 3.971.795 4,703,054
A-Zbritie financiare nga furmitorn {609 11,362 (14215
9-Zbritje financiare per khient (610 2,490 668 1,298 405
10-Sherbime nga te tretet -nenkontrakior 611y 54,113
11-Cera (613 4,855,054 {_'12201,3 18
12-Mirmbajtie dhe riparime { 615 ) 14,240, 577 16,664,812
13-Sigurime  { 616 3,536,153 3,302,254
l4-Kerkime dhe studime (617
1S-Te tiera (618 ) 25,780,148 __23.873.086
lé=Personel inshte njesise { 621 ) &, A2, 500 5,707,141
17-Fooms ione te ndermjetme dhe hanormre {622
18-Shpenzime per koncesione | patent { 623) 367,741 524,929
19-Publicitet reklam (624 3 57,227,640 A6,5941, 273
20-Trans ferime udhetim e dieta {6257 AR G0T 412
21-Shpen#me postare dhe telekomunikocion: (626 ) 3,171,722 3,135,894
22-Shpensme transporti ( 627 ) 24,274 732 29,151,792
23-Sherbime hankare { 628 B.540,901 T304, 833
24-Tatime dhe taksa vendore (632 163,926 13,574
25-Tatime dhe taksa vendore {G3d) 12,243 910 12,307,124
26-Taksa g regjistrimit (635) 8,514
27-Tatime te tiern (638) 28,967 48,517
2E-Shpensme te ticra per personelin {GA8)
28-%iern kontabel e AAM te shiturm { 652 WET2) JBS5,GHE 10,115,761
I-Subvecione te dhena ( 653 ) (e ponsorisme) 233,455 2. 745,600
31-Shpenzime pritic dhe perfages ing {654 1,817,530 504,053
32-Gioba dhe demshperblime ( 657 ) 981,276 1653, 544
33-Te tjera tatimore te panjohura (658) D15.635 330 GRS
3=-Zhritje akorduar klient (666)
Shuma 250,‘5&016 205&32&‘;’41
TOTALT 250,501,016 205332 541
shenimet shogeruese 4.1 derine 4,17 3
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Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
Jan€ paragitur si diferencé e t& ardhurave me shpenzimet sipas kérkesave t& standarteve,

Ushtrimi i mbyllur me| Ushtrimi § mbyllur me
JL12.2017 JLI122016

T¢ ardhurat nga interesat 767, HBOT(+) 2,777 3.015
Shpenzimet per interesat 661, BHE(-) (77.871,301) (118,587 311
Fitimet nga kursi i kémbimi 769, BHY+) 70,802 497
Humbijet nga kursi | kémbimi THY, 6ES(-) (25,837,202 (17,896, 150)
T¢ ardhura dhe shpenzime t¢ tjera Ananciare THE, 668 3,148,784 136,200
Te ardhura te tjera 4,780,075
Shuma {29,754 446) {65.362.5161

* Shpenzime personeli

Numri mesatar i punonjésve dhe fondi i pagave jané si mé& poshté :

Ka e Ushtrimi 2017 Lishtrimi 2016
tego Numer mesatar ana_giithscj Numer mesatar | Papa giithsti
Administrator, menaxher 10 10
Specialist me arsim universitar 230 200
Teknike
Punctor
Shuma 240 T6.455.471 210 61,397,351

4.14 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin pér ushtrimin kontab&l 2017 dhe 2016 jané si vijon:

Liogaritja ¢ Fitimit Tatimor Ushtimi i Mbvllur | Ushtimi i Mbyllur
31122017 31122006

1 FITIMI NETQ PARA TATIMIT 102,298,533 (41.223.360)
11 SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 4,406,941 5,474,836

1 | Amortizime tej normave fiskale

2 | Shpezime pritje & dhurime te] kufirt tatimor

3 | Gioba.penalitete, demshperblime 981,276 1,786,075

4 | Provizione ge nuk njihen

3 | Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta 914,635 3.688,761

6 | Te tiers-materiale jashte perdorimit{pa miratim

7 | Te tiera shpenzime korrente 2,511,029
11 PIESA E HUMBJES SE MBARTUR]-) {35.748,524) {42,981,397)
v FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+I1-I1T} 70,956,950 {78.729,921)
Vv Shpenzimi i tatim fitimit-15% 10,643,542 -
VI FITIMI{HUMBJA)E USHTRIMIT 91,654,990 (41,223,360)

Shénimet shogiruese 4.1 deri né 4.17 jani i
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pir vitet ushtrimor t&¢ mbyllur mé 31.12.2017
(TE gjitha balancat jané n¢ leké),

Shogéria ka gené objekt i kontrollit tatimor pér periudhén 2013; 2014 me objekt Tatimin mbi
Fitimin. Organi Tatimor ka dalé me rezultatet ¢ Raport Kontrollit Nr.6944/7 dats 23.09.2016 i cili
ka rishikuar humbjen e vitit 2013 duke rivleresuar shpenzimet e njohura nga subjekti € pér pasojé ¢
ka xjerré me fitim fiskal. N& kéto kushte nuk ka humbje t& mbartur pér vitet 2014: 2015 dhe 2016.
Njoftim Vler&simi i dalé nga Raport Kontrolli ¢shté dérguar ng Gjykatén Administrative, dhe gshte
objekt shqyrtimi nga Gjykata.

Pér efekt kontab&l humbja e vitit 2013 ka kompensuar fitimin e vitit 2014 dhe 2015. Viti 2016 ka
dalé me humbje. Ndérsa viti 2017 ka dalg me fitim, i cili ka kompensuar humbjen e vitit 2016.

Tatim fitimi i ushtrimit &shte i llogaritur mbi fitimin ¢ tatueshém, i cili &shté rregulluar nga
shpenzimet ¢ panjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar né tabelén o mésipérme. Sipas ligjit,
shpenzime t& pazbritéshme jané konsideruar edhe interesat bankare & ushtrimit né raste t& tejkalimit
t& ploté t& huas¢ krahasuar me katérfishin e kapitaleve t& veta. Né kéto pasqyra finaciare nuk ka
pasur tejkalim t& kétyre normave. Si shpenzime t& panjohura jang njohur gjobat dhe penalitetet nga
aktiviteti tregtar si né shumén 981.276 lekE dhe 914.365 leke shpenzime me dokumentacion jo t&
rregullt, si dhe t& tjera shpenzime korrente pér shumén 2,511,029 leks,

4.15 Transaksione té paléve té lidhura

Vierésimi &shté béré duke marre né konsideraté ¢do transaksion dhe marrédhénie t#
mundéshme, jo thjesht formin ligjore t& tyre. Pér vitin 2017 nuk ka transaksione me palé té& lidhura,

4.16 Rentabiliteti Financiar

Nga analiza e gjéndjes dhe performancés financiare t& shoqérisé, rezulton se né vitin ushtrimor
2017 fitimi mbi shitjet para shpenzimeve financiare rezulton pozitiv, fitimi neto mbi shitjet para
tatim fitimit rezulton gjithashtu pozitiv. Shoqéria ka patuar njé rritje t& ndjeshme t€ xhiros vjetore
né masén 21,2%, e cila &shté shumi mé ¢ larté se rritja né vitin 2016. Kjo ka ardhur si pasojé ¢
politikave tregtare dhe invenstimeve Kapitale. Fitimi neto pér vitin ushtrimor 2017 Eshté 91,654,990
lek&. Ndérsa GROSS MARGIN éshté né masién 26,9 %, krahasuar me 25.9% t& vitit 2016. Kjo
rritje ka ardhur si pasoj e rritjes s@ gamés s¢ produkteve, dhe uljes s& normave valutore EUR dhe
USD ni raport me monedhén vendase. Ulja ¢ kostos s& blerjes ka ndikuar ng rritjen e marzhit t&
fitimit. Fakti & aktiviteti &sht¢ i lidhur me mallrat e importit, ndryshimi i kursit t& kémbimit t&
valutave t¢ huaja reflektohet edhe ni¢ marzhin ¢ realizuar té fitimit,
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor t@ mbyllur mé 31.12,2017
(T& gjitha balaneat jané né leke),

Shoqéria ndodhet n& kushtet e nj& manaxhimi rigoroz likuiditeti dhe nivele t& pranueshme t&
solvabilitetit. Raporti i huamarrjes afatgjaté dhe asaj afatshkurtér né raport me kapitalin &shté ng
normén 1.96, duke mos ndryshuar shumg né krahasim me vitin 2016 (norma 2.28).
Kjo ka ardhur si pasojé e rezultatit me fitim i cili ka rritur kapitalin, si dhe pagesés sé kisteve ti
huasé dhe fitimit nga kursi i kémbimit 1€ fundit t& vitit, duke gen& se kursi i kémbimit & EURO-s ka
pésuar njé rénie me 2.28 piké mé 31.12.2017 né krahasim me 31.12.2016 .

Nisur nga vlerésimi i rriskut, raporti i mésipérm &shté i pranueshém pér kreding afatgjatg. Problem
paraget fakti se niveli i larte ; solvabilietit, ndonése shirben si garanci pér huaté ¢ marra dhe

kreditorét, krijon vEshtirési ng performacén financiare t& shoqérisé, n& kushtet kur kéto kapitale jang
1€ ngurtésuara.

Shogéria ka njohur rritje t& shitjeve n& sektorin familjar t& shitjeve me pakicé, duke patur njé
raport 1€ qéndrueshém likuiditeti. Nisur nga fakti & né vitin 2017 jang kryer invenstime kapitale ng

lidhje me mallarat e sektorit t& ndértimit, pritshmérsité jang pér njé rrijte t& pérformances sg shitjeve
me shumici,

4.17 Ngjarjet pas datés s bilancit dhe vazhdimésia ¢ shfrytézimit

Shifrat e vitit ushtrimor 2017 Jané t& krahasueshme me vitin ushtrimor 2016, pér arsye se Jjané
bazuar né¢ (S.K.K), dhe nuk ka pasur ndryshime né politikat kontabile nga shogéria. Pas datis

31.12.2017 nuk ka pasur ngjarje materiale t& cilat mund t& ndikojné n& vazhdimésing e aktivitetit t&
shogérisg,
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